

## 活動計算書

自 2021年 7月 1日 至 2022年 6月30日

(単位：円)

<b>【経常収益】</b>			
<b>【受取寄付金】</b>			
受取寄付金		2,558,410	
<b>【受取助成金等】</b>			
受取助成金		1,951,579	
<b>【事業収益】</b>			
学習支援に関する事業	81,500		
子ども等の健全育成に関する事業	0		
情報発信に関する事業	58,379	139,879	
<b>【その他収益】</b>			
受取 利息		2	
経常収益 計			4,649,870
<b>【経常費用】</b>			
<b>【事業費】</b>			
(人件費)			
人件費計	0		
(その他経費)			
業務委託費	31,660		
印刷製本費(事業)	17,990		
イベント費(事業)	10,921		
旅費交通費(事業)	269,095		
社会教育活動費(事業)	263,080		
通信運搬費(事業)	453,926		
支 援 費(事業)	1,452,631		
消耗品 費(事業)	195,882		
新聞図書費 (事業)	7,760		
水道光熱費(事業)	39,463		
地代 家賃(事業)	450,000		
広告宣伝費(事業)	15,474		
減価償却費(事業)	205,700		
保 險 料(事業)	35,430		
支払手数料(事業)	21,238		
その他経費計	3,470,250		
事業費 計		3,470,250	
<b>【管理費】</b>			
(人件費)			
人件費計	0		
(その他経費)			
印刷製本費	49,165		
通信運搬費	85,159		
消耗品 費	53,197		
水道光熱費	13,155		
地代 家賃	150,000		
広告宣伝費	25,229		
新聞図書費	3,300		
保 險 料	3,000		
諸 会 費	12,000		
支払手数料	190,221		
その他経費計	584,426		
管理費 計		584,426	
経常費用 計			4,054,676
当期経常増減額			595,194
<b>【経常外収益】</b>			

経常外収益 計			0
【経常外費用】			
経常外費用 計			0
税引前当期正味財産増減額			595,194
法人税、住民税及び事業税			82,000
当期正味財産増減額			513,194
前期繰越正味財産額			8,845
次期繰越正味財産額			522,039

※今年度はその他の事業を実施していません。

## 財務諸表の注記

特定非営利活動法人兵庫子ども支援団体

2022年 6月30日 現在

### 【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

### (1). 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で、無形固定資産は定額法で償却をしています。  
ただし、2021年度は固定資産の計上はありません。

### (2). 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

### 【事業費の内訳】

事業費の区分は以下の通りです。

科目	イベント等 (役員・職員等)	生活支援デリバリー (役員等)	ビーンズテラス	明石かがやき	単年度学習支援	ハイスペース	事業・管理・経費・雑費等	合計
(人件費)								
人件費計	0	0	0	0	0	0	0	0
(その他経費)								
業務委託費				31,660				31,660
印刷製本費(事業)		8,280		9,710				17,990
イベント費(事業)	10,000			921				10,921
旅費交通費(事業)	20,470	3,610	2,400	226,340	6,019	8,256	2,000	269,095
社会教育活動費(事業)	37,530			225,550				263,080
通信運搬費(事業)		373,821		80,105				453,926
支援費(事業)		1,452,631						1,452,631
消耗品費(事業)	5,550	54,898	1,104	134,330				195,882
新聞図書費(事業)						7,760		7,760
水道光熱費(事業)	1,579			36,818		1,066		39,463
地代家賃(事業)	18,000			419,850		12,150		450,000
広告宣伝費(事業)		5,477		7,500		2,497		15,474
減価償却費(事業)				205,700				205,700
保険料(事業)	360			31,627		3,443		35,430
支払手数料(事業)	695	9,823		10,293		427		21,238
その他経費計	94,184	1,908,540	3,504	1,420,404	6,019	35,599	2,000	3,470,250
合計	94,184	1,908,540	3,504	1,420,404	6,019	35,599	2,000	3,470,250

### 【使途等が制約された寄付等の内訳】

使途等が制約された寄付等の内訳は以下の通りです。当法人の正味財産522,039円は使途が制約されていない正味財産です。

[税込] (単位:円)

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
子供未来応援基金	0	721,579	721,579	0	学習支援等関連事業
コロナに負けるな！浅井スクスク基金	0	1,000,000	1,000,000	0	生活支援デリバリー等関連事業
47コロナ基金	0	230,000	230,000	0	生活支援デリバリー等関連事業
合計	0	1,951,579	1,951,579	0	

### 【借入金の変動内訳】

[税込] (単位:円)

科目	期首残高	当期借入	当期返済	期末残高
長期借入金(役員)	250,000	0	250,000	0
合計	250,000	0	250,000	0

### 【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項】

事業・管理共通経費については、面積按分及び時間按分を採用しています。